ptoris  nostri  JesuChristi  aliena  fiat,  atque  in  extre- 
mo  examine   districtaj   ultioni   subjaceat.   Cunctis 
autcm  eidemloco  justa  servantibus  sit  paxDomini 
nosLri  Jesu  Cliristi,  quatenus  et  hic  fructum  bonce 

mia  aeternae  vilaepacis  inveniant.  Amen. 

Scriptum  per  manum  Raynerii  scriniarii  regiona- rii  et  notarii  sacri  palalii. 

Ego  Paschalis  catholicje  Ecclesiae  episcopus  SS 

Datum  Laterani  x  Kal.  Aprilis  per  manum  Equitii 

agentis  vicem  concellarii,  indiclionc  xui,  Incarnat 

Dominicae  anno  1105,  ponlificatua  autem  domni  Pa- schalia  II  papae  vi. 

CXLIV. 

Ad  Auielnmm  Ccmluariensem  archiefjiscopum. — 
Excommunicalos  esse  in  Laieranensi  concilio  in- 
vest iturarum  in  Angiia  fautores. 

(Anno  1105,  Mart.  26.) 
[Man&i,  Concil.,  XX,  1062.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Cantuaricnsi  archiepiscopo  Anselmo, 

salutom  et  aposlolicam  benediclionem. 

Dc    illata    tibi    injuria    membra    Ecclesiae    noa 

modicum  patiuntur  :  quia,  sicut  dicit  Apostolus,  si 

compalitur  \cov.  si  quidpalitur]unummembrum,com- 
patiiintur  el  cxlera   membra  (/  Cor.   xii,  26).  Llcet 
enim  corpor;ili  separemur  pr*senlia,  unum  tamen 

in  capitc  sumus.  Tuas  n;imqueinjurias  ac  repulsas 

aeque  ac  nostra  portamus.  Illud   ctiam  nos  vehe- 
menter  affligit,  quod  tua  religio  regno  sublata  est 
Anglico.  Quae   enim  sunt  sine  pastore  oves,  lupus 

rapit    et  dispergit.   Idcirco   de  tua  ad  eos  rever- 
sione   modis   quibus  possumus  laboramus.  Unde 
in  condlio  nuper   habito  ex   communi  fratrum  et 

coepiscoporum  senlentia  deliberalum   est,   et   re- 
gis  consiliarios  qui  ad  investiturfe  flagitium    illum 
impellunt,  et  eos  qui    ab   eo  investiti    sunt,    ab 

ecclesiae  liminibus  repellendos :  quia  de^Iibera  co- 

nantur   facere  ancH^Iam.   Quam   nimirum  senten- 
tiam   nos   sancti   Spiritus  judicio  in  comitem  de 
Meliento    et    ejus    complices   promulgavimus,    et 

eamdem  ipsam,  in  eos,  qui  sunt  investiti  a  rege, 

ejusdem  sancti  Spiritus-  judicio  confirmuraus.  Re- 
gis  vero   sententia  ea   ex  causa  dilata   est,   quia 

suos  ad  nos  nunlios   in  pra^teriUe  paschae  tempo- 
re  debuit  destinare. 

Datae  Lalerani  vii  Kalen.  Aprilis. 

CXLV. 

Roberto,  comili  de  Mellenlo,  iram  Dei  minalur  si 
pergat  Anglorum  reyi  persuadere  ut  «  i.n  causa 
investilurarum  Romame  EccLesixrepugnet.  »